
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 6ª REGIÃO

Seção de Compras
 

RESUMO

DISPENSA DE LICITAÇÃO UG 090059

UNIDADE SOLICITANTE
 Seção de Saúde Ocupacional -SESAO
 
JUSTIFICATIVA/NECESSIDADE item 2 do TR 0751271 e ETP 0751269.
 
OBJETO
Contratação de empresa especializada, para fins de realização de palestra introdutória, presencial, e implantação de práticas semanais de ginástica laboral na
Justiça Federal da 6ª Região, associadas à meditação, com duração máxima de 30 minutos cada, a serem conduzidas à distância, por profissional com
formação em fisioterapia, através da plataforma teams, pelo período de 12 meses, conforme Termo de Referência 0751271 e abaixo:
 

* Serão realizadas 4 (quatro) ou 5 (cinco) práticas ao mês, dependendo da quantidade de semanas em cada mês. Nos meses de dezembro/2024 e
janeiro/2025, considerando o recesso forense no período de 20 de dezembro a 6 de janeiro, as práticas que seriam realizadas no citado período
serão remanejadas para as demais semanas úteis, com realização de 2 (duas) práticas semanais, quando necessário.
 

- ITEM 1: 1 (uma) palestra introdutória para apresentação da proposta de implantação das práticas de ginástica laboral no TRF6 e seus benefícios.
Valor unitário: R$ 250,00 / Total: R$ 250,00.

- ITEM 2: Práticas semanais de ginástica laboral compensatória, associadas à meditação. Valor unitário: R$ 680,00/mês / Total: R$ 8.160,00.
 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 8.410,00 (oito mil, quatrocentos e dez reais).
*Tendo em vista o art. 8º, §2º, I da Instrução Normativa DIGER 11/2023 (0582407), consideram-se demandas do Tribunal aquelas que atendam tanto ao 1º
quanto ao 2º Grau.

 

CONTRATADA:
OASIS FISIOTERAPIA LTDA - CNPJ: 22.346.041/0001-77.
 
FUNDAMENTO LEGAL
Art.75,II, da Lei 14.133/2021.
 
LINKS
-DOD 0751270 ETP 0751269 TR 0751271
- Classificação Orçamentária 0813447
- Mapa de Riscos 0793691
- Informação Conclusiva - valor estimado da contratação 0793692
- Mapa comparativo de preços: 0793689
- Informação Limite art. 75§ 1º 0830287
- Informação do setor demandante para a contratação sem disputa 0806384
- Autorização da contratação DIGER 0806624
- Encaminhamento SECOF 0813388
- Informação SULIC 0825838  
- Proposta 0749593 / Validade: 16/07/2024, conforme contato telefônico com Bárbara, nesta data. 
- Prazo de entrega: conforme condições estabelecidas no item 5, do TR 0751271 / Ciência do TR pela empresa: 0751300
- Consulta optante simples nacional 0751263
- Sicaf 0830279 / CND: 29/12/2024 0830253 / CRF: 19/07/2024 0829770 / CNDT: 02/12/2024 0751261 / CADIN 0829015
- Habilitação empresa e sócios: 0829112
 
REMESSA
- Nesta data, faço remessa da presente solicitação à  ASJUD, para análise. 
 

Valquíria L. A. Guedes
Supervisora da Seção de Compras -  SECOM 
 

 

Documento assinado eletronicamente por Valquiria Luiz Alves Guedes, Supervisor(a) de Seção, em 02/07/2024, às 13:04, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0830290 e o código CRC 86371F71.



Av. Alvares Cabral, 1805 - Bairro Santo Agostinho - CEP 30170-001 - Belo Horizonte - MG - www.trf6.jus.br
0005435-65.2024.4.06.8000 0830290v7


